



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/213/14(2595)

wtorek, 23 listopada 2010 r.

Z MAGISTRATU

KRAKÓW GOTOWY NA PIERWSZY ATAK ZIMY

Synoptycy ostrzegają, że w połowie tygodnia pogoda zmieni się na zimową. Zobaczymy, czy prognozy tym razem się spełnią. „Służby miejskie czekają w gotowości na walkę ze śniegiem i lodem” - zapowiada Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Niemal sto solarek i pługów czeka na pierwsze opady śniegu. Firmy wynajęte do odśnieżania przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu zgromadziły zapasy ponad 5 tys. ton soli i 500 ton piasku. Akcją Zima koordynuje powołany przez Prezydenta Krakowa Miejski Komitet, w którym zasiadają przedstawiciele jednostek i spółek komunalnych.

Przypomnijmy, że w tamtym roku na walkę z zimową pogodą miasto wydało 29 mln zł. To o 9 mln zł więcej niż rok wcześniej.

Standardy odśnieżania dróg:

- Drogi krajowe i wojewódzkie - do czterech godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do czterech godzin.
- Drogi powiatowe i te, po których prowadzona jest komunikacja publiczna - do sześciu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do sześciu godzin.
- Drogi gminne - do ośmiu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do ośmiu godz.
- Płyta Rynku Głównego, Małego Rynku, placu Marii Magdaleny, Zaułku XX Czartoryskich oraz ulice wewnątrz I obwodnicy - do dwóch godz. po ustaniu opadów należy wykonać ścieżki dla pieszych na ciągach komunikacyjnych. Będą one posypywane piaskiem.
- Drogi gminne nie objęte standardem nr 3 - do dziesięciu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odpłuzzone i posypane mieszanką szorstką z dodatkiem soli drogowej.

- Drogi wewnętrzne będące w zarządzie ZIKiT - do dwunastu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odpłuzone i posypane mieszanką szorstką z dodatkiem soli drogowej.
- Chodniki - do czterech godzin po ustaniu opadów mają być odpłuzone i posypane materiałem szorstkim z dodatkiem soli drogowej na szerokości od 1,5 do 2 m. (M).

NIE BĄDŹMY OBJĘTNI NA LOS BEZDOMNYCH

W związku ze zbliżającą się zimą, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przypomina, że osoby bezdomne, przebywające w Krakowie mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 12 425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl. Mieszkańcy Krakowa mogą informować o miejscach pobytu osób bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 12 429 30 41.

W roku 2009 z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie skorzystało 1509 osób bezdomnych. MOPS szacuje, że na terenie Krakowa przebywa rocznie około 2100 osób bezdomnych. Osoby bezdomne, które związane są z Krakowem, otrzymują wsparcie przez cały rok w postaci schronienia, ciepłych posiłków w jadłodajniach, świadczeń pieniężnych, pomocy rzeczowej. Są aktywizowane zawodowo i społecznie, mogą korzystać z pomocy Klubu Integracji Społecznej, uczestniczyć w grupach wsparcia, korzystać z pomocy specjalistów uzależnień. W związku z napływem osób bezdomnych z terenu całej Polski w okresie zimowym, liczba osób bezdomnych przebywających w Krakowie zwiększa się. Według osób bezdomnych, z którymi rozmawiali pracownicy socjalni, rozbudowana sieć wsparcia organizacji pozarządowych i charytatywnych oraz niska stopa bezrobocia w Krakowie zwiększa ich szanse na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych.

MOPS realizuje projekt socjalny „Akcja Zima 2010-2011”, który ma na celu zmotywowanie osób bezdomnych do podejmowania działań prowadzących do rozwiązania problemów życiowych oraz dostarczenie im niezbędnych informacji na temat możliwości uzyskania pomocy na terenie Krakowa. Ważnymi elementami projektu są działania o charakterze prewencyjnym, polegające na monitorowaniu miejsc przebywania osób bezdomnych w miesiącach zimowych. W ten sposób przeciwdziałano negatywnym skutkom przebywania w niskich temperaturach oraz identyfikuje się miejsca potencjalnego zagrożenia pożarem oraz zaccadzenia się osób w nich przebywających. Adresatami projektu socjalnego „Akcja Zima 2010/2011” są osoby bezdomne przebywające na terenach kolejowych, na klatkach schodowych, piwnicach, strychach oraz w pomieszczeniach niemieszkalnych tj. w pustostanach, altanach działkowych, kanałach ciepłowniczych. Projekt jest realizowany przez MOPS we współpracy z Komendą

Miejską Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. W godzinach wieczornych i nocnych patrolowane są tereny, na których przebywają osób bezdomne. Osoby bezdomne są informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz zachęcane do skorzystania ze schronienia w placówkach. W sytuacji nie cierpiącej zwłoki zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach wzywa pogotowie ratunkowe. Osoby bezdomne będą również informowane o zagrożeniach związanych z niewłaściwym sposobem ogrzewania pomieszczeń w sezonie zimowym oraz o zagrożeniach wynikających z nadużywania alkoholu.

W celu płynnej wymiany informacji oraz dobrego dostępu do nich wszystkich służb biorących udział w projekcie, wykonana zostanie mapa z zaznaczonymi miejscami pobytu osób bezdomnych oraz siecią organizacji i instytucji prowadzących działania pomocowe adresowane do osób bezdomnych. Posiadanie tych samych informacji o miejscach pobytu osób bezdomnych przez pracowników socjalnych oraz funkcjonariuszy służb mundurowych przyczyni się do zwiększenia intensywności monitorowania tych miejsc, czego skutkiem będzie zminimalizowanie wśród osób bezdomnych zagrożenia nieszczęśliwymi wypadkami, spowodowanymi oddziaływaniem niskich temperatur lub przypadków pożarów.

W Krakowie funkcjonują schroniska dla bezdomnych kobiet – zapewniają 200 miejsc i mężczyzn – ok. 430 miejsc. Osoby bezdomne mogą również uzyskać schronienie i pomoc specjalistyczną w placówkach dla osób doświadczających przemocy oraz dla osób uzależnionych. Pomoc medyczną osoby bezdomne mogą uzyskać w Przychodni przy ul. Olszańskiej 5. W 11 punktach wydawana jest pomoc rzeczowa, odzież, obuwie zimowe. 10 jadłodajni wydaje ciepłe posiłki, również w 10 punktach można otrzymać suchy prowiant. Osoby bezdomne przebywające w schroniskach mogą w nich korzystać z łaźni, a osoby spoza placówek mogą korzystać z łaźni przy ul. Kościuszki 23. Wszystkie adresy miejsc, w których można uzyskać pomoc, znajdują się w przygotowanej dla osób bezdomnych ulotce, która rozdawana jest wszystkim osobom bezdomnym.

INTERNETOWA REWOLUCJA W KRAKOWIE

Wtorek (23 listopada) upłynął w Krakowie pod hasłem Internetowej Rewolucji. Studenci oraz właściciele małych i średnich firm, którzy wzięli udział w warsztatach i wykładach na Uniwersytecie Ekonomicznym mogli dowiedzieć się od specjalistów, jak założyć stronę internetową, jak promować ją w sieci i dlaczego jest to tak istotne. W spotkaniu z przedsiębiorcami udział wzięli Zastępca Prezydenta Krakowa Wiesław Starowicz.

Internetowa Rewolucja to akcja mająca na celu zachęcenie polskich przedsiębiorców do aktywnej obecności w internecie. Kraków jest drugim miastem, po Wrocławiu, w którym odbyła się prezentacja. Organizatorami akcji są Google, home.pl i PKPP Lewiatan. Patronat nad akcją objęło Ministerstwo Gospodarki. Partnerem

wydarzenia w Krakowie był Urząd Miasta Krakowa.

„Małe i średnie przedsiębiorstwa to niezwykle ważny element w krajobrazie gospodarczym Krakowa. To właśnie te firmy tworzą bogatą, zróżnicowaną sieć wszelkiego rodzaju usług – uważa Wiesław Starowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. „Zależy nam na tym, aby krakowskim przedsiębiorcom – zwłaszcza tym małym i średnim, których liczba tak znacząco wzrosła w ostatnich latach, powodziło się jak najlepiej” – dodał.

„Internetowa Rewolucja trwa już ponad rok. Do akcji dołączyło ponad 30 tys. firm (ponad 2,6 tys. firm jest z województwa małopolskiego). Teraz stawiamy kolejny krok. Spotykamy się z przedsiębiorcami w ich miastach, by pokazać im dlaczego warto zaistnieć w internecie, porozmawiać i wysłuchać ich problemów” – mówi Janusz Moneta, Dyrektor ds. Marketingu w Google.

Hasłem przewodnim Dnia Internetowej Rewolucji jest edukacja. W ramach akcji odbywa się szereg wykładów i prezentacji, podczas których przedsiębiorcy oraz studenci mogą dowiedzieć się na co zwracać uwagę wybierając adres internetowy, jak założyć stronę WWW i jak ją promować w sieci. Jest to też niepowtarzalna okazja do porozmawiania ze specjalistami zajmującymi się reklamą i tworzeniem stron internetowych. Jedną z atrakcji imprezy jest strefa, w której swoje usługi prezentują agencje interaktywne. Dla przedsiębiorców to szansa na porównanie oferty firm zajmujących się przygotowaniem i promocją stron internetowych.

Kolejne Dni Internetowej Rewolucji odbędą się w pierwszej połowie 2011 r. w Szczecinie, Poznaniu, Katowicach i Trójmieście. Docelowo spotkania odbędą się w całej Polsce. Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronach internetowych: www.google.pl/rewolucja i www.DniRewolucji.pl. (KF).

DZIESIĘĆ TYSIĘCY KLIKNIEĆ NA KRAKOWSKIM RYNKU

Profil Krakowskiego Rynku (w serwisie Facebook), który powstał w 2009 roku codziennie zyskuje prawie dwustu nowych znajomych z całego świata. Rynek nie tylko informuje o różnych wydarzeniach, ale także rozmawia ze swoimi fanami. Tablica rynku, to także miejsce, w którym internauci mogą zamieszczać swoje zdjęcia i opinie o sercu Starego Miasta.

„Krakowski Rynek to najpiękniejsze, najbardziej nastrojowe miejsce na ziemi.”; „Rynku kochany, rządzisz! Niepodzielnie!”; „dzień uśmiechu w Krakowie, uśmiechaj się Ryneczku ;)”; „I really like the market square” – takie posty pojawiają się na tablicy nieustannie.

Wśród fanów Krakowskiego Rynku najwięcej jest internautów z Polski, Wielkiej Brytanii oraz Stanów Zjednoczonych i Niemiec. Jeśli spojrzeć na miasta, to prym wiedzie Warszawa, zaraz po niej Kraków oraz Wrocław i Katowice. Największą grupę fanów tworzą ludzie w przedziale wiekowym 13-24.

Kraków ma także drugie konto „Kraków PL”, które zgromadziło 4,5 tysiąca fanów. O ile Krakowski Rynek ma służyć wesołej wymianie zdań, to profil „Kraków PL” służy przede wszystkim informowaniu o najważniejszych wydarzeniach w mieście.

Krakowski Rynek oraz Kraków mają także swoje konta w polskim odpowiedniku Twittera – serwisie Blip. Oprócz tego Kraków zebrał ponad 115 tysięcy znajomych w serwisie Nasza-Klasa (OS).

II TURA WYBORÓW - UDOGODNIENIA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Po raz kolejny Urząd Miasta umożliwił osobom niepełnosprawnym udział w wyborach. Zorganizowano transport do lokali wyborczych i z powrotem - skorzystało z niego ponad 100 wyborców. Dodatkowym ułatwieniem dla osób starszych i niepełnosprawnych była możliwość głosowania za pośrednictwem pełnomocnika. Wniosek w tej sprawie złożyło ponad 60 osób. 92 siedziby Obwodowych Komisji Wyborczych dostosowano do obsługi wyborców niepełnosprawnych.

Podczas drugiej tury wyborów osoby niepełnosprawne, a także wyborcy powyżej 75. roku życia mający trudności w poruszaniu się również będą mogli skorzystać z bezpłatnego dowozu do obwodowych komisji wyborczych. Urząd Miasta Krakowa zapewnia transport z miejsca zamieszkania do lokalu wyborczego i z powrotem. Od 29 listopada do 4 grudnia pracownicy Wydziału Świadczeń Socjalnych Urzędu Miasta Krakowa będą przyjmować zgłoszenia telefonicznie : **12 616 50 08, 12 616 50 26, 12 616 50 27**. Będą dyżurować również w dniu wyborów w godz. 8. - 22. (KS).

BILETY U KIEROWCY BEZ DOPLĄTY

Dziś (23 listopada, wtorek) weszły w życie nowe przepisy dotyczące sprzedaży biletów przez motorniczych i kierowców w pojazdach komunikacji miejskiej w Krakowie. Oznacza to, że w autobusie i tramwaju bilety kupimy bez dopłaty.

Do tej pory za bilet kupiony u prowadzącego pojazd trzeba było dopłacić od 50 gr (normalny) do 25 gr (ulgowy). Teraz, zgodnie z zaleceniami Rzecznika Praw Obywatelskich, dodatkowe opłaty zostaną zniesione i bilety będą kosztować pasażerów tyle samo co w kiosku czy automacie biletowym. „Pamiętajmy jednak, że zakup biletu u prowadzącego powinien być traktowany przez pasażerów jako ostateczność. Bowiem każda taka transakcja opóźnia odjazd pojazdu z przystanku” – mówi Joanna Niedziałkowska, dyrektor ZIKIT.

Wraz z tą zmianą, ograniczony został wachlarz biletów dostępnych u prowadzącego pojazd. Od 23 listopada będzie on dysponował tylko biletami jednorazowymi (zarówno normalnymi jak i ulgowymi).

Przypomnijmy, że na podpis Wojewody Małopolskiego czekają też inne zaproponowane przez Prezydenta Krakowa, a uchwalone przez radnych miejskich

korzystne dla pasażerów zmiany w taryfie biletowej. Chodzi o wprowadzenie darmowych przejazdów komunikacją miejską dla wszystkich, którzy wybierają się do opery, teatru, bądź filharmonii. W takim wypadku, w dniu przedstawienia na dwie godziny przed i pięć godzin po rozpoczęciu się wydarzenia kulturalnego, przejazd będzie bezpłatny. Jedynym warunkiem będzie posiadanie przez pasażera ważnego biletu wstępu do w/w instytucji.

Kolejną propozycją to zmiana dotycząca przejazdów autobusami nocnymi. Obowiązywać mają w nich bilety czasowe np. kwadransowe, godzinne. (M).

ZMIANY W PRACY REFERATU REJESTRACJI POJAZDÓW 24 LISTOPADA

W związku z modernizacją systemu informatycznego, jutro (24 listopada, środa) w godzinach od 15.30 do 18., w Referatach Rejestracji Pojazdów w Wydziale Ewidencji Pojazdów i Kierowców mieszkańcy będą mogli uzyskać wyłącznie:

- informacje dotyczące rejestracji pojazdów i załatwienia spraw związanych ze zmianami w pojazdach już zarejestrowanych,
- zweryfikować dokumenty i pozostawić sprawę do załatwienia z terminem odbioru w dniu następnym lub innym dogodnym terminie,
- sprawy związane z wydawaniem dokumentów uprawniających do kierowania pojazdami będą realizowane bez zmian.

Za utrudnienia w obsłudze mieszkańców przepraszamy. (JD).

W ŚRODĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Jubileusz 25-lecia Szkoły Podstawowej Nr 90 w Zespole Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych Nr 7, ul. Czarnogórska 14

13:00 – Oddanie do użytku zespołu boisk przy ul. Fortecznej 47 na os. Kliny, wybudowanych w ramach projektu Moje Boisko – Orlik 2012, ul. Forteczna 47

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

12:30 – Konferencja prasowa dotycząca akcji społecznej organizowanej przez MOPS we współpracy z PCK, Caritas, Wspólnotą Emaus, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

10:00 – Jubileusz 80-lecia Ligi Ochrony Przyrody na Ziemi Krakowskiej, Liga Ochrony Kraju, ul. Balicka 116B

WARTO WIEDZIEĆ

TARGI BOŻONARODZENIOWE

Ok. 55 handlowych stoisk m.in. ze świątecznymi ozdobami, biżuterią i

pamiątkami. Święty Mikołaj z Laponii w asyście mikołajów-pomocników na motorach, Korowód Szopek, Korowód Kolędniczy i wspólne śpiewanie kolęd z artystami z „Loch Camelot”. To tylko niektóre z atrakcji, jakie będą towarzyszyć tegorocznym Targom Bożonarodzeniowym organizowanym na płycie Rynku Głównego. Uroczyste otwarcie Targów odbędzie się 27 listopada o godz. 12. Impreza potrwa do 26 grudnia.

Organizowane w okresie Adwentu Targi Bożonarodzeniowe to powrót do handlowych tradycji Rynku Głównego. Targi, zwane dawniej jarmarkami, odbywały się na Rynku od stuleci. Tradycja Targów Bożonarodzeniowych powstała przed II Wojną Światową. Kontynuowana była po jej zakończeniu, z krótką przerwą. Współczesne Targi wpisały się już na stałe w kalendarz miejskich wydarzeń. Cieszą się powodzeniem wśród mieszkańców Krakowa i odwiedzających nasze miasto turystów z Polski i zagranicy.

W tym roku Kupcy zaprezentują towar w ok. 55 kioskach handlowych. Kupcy będą oferować szeroką gamę świątecznych produktów – ozdób choinkowych, świątecznych stroików i innych dekoracji, a także wyroby ceramiczne, wyroby z drewna, wełny, sukna, szkło artystyczne, biżuterię i rozmaite pamiątki. Nie zabraknie świątecznych łakoci, takich jak prażone orzechy w karmelu, wyroby w czekoladzie i marcepanie czy pierniki.

Targom będą również towarzyszyć liczne imprezy. W dniu uroczystego otwarcia Targów (27 listopada) Fundacja Polonia Celeberrima przedstawi legendę o Św. Mikołaju. Tego samego dnia, od rana, dzieci będą pisały listy do Św. Mikołaja, które ok. godz. 16:00 „polecą do nieba”. Kupony z listami będą zamieszczone w „Dzienniku Polskim” w dniach 26, 27 listopada 2010. Będzie można je wrzucać do specjalnie przygotowanej skrzynki, znajdującej się na estradzie, na Rynku Głównym. 2 grudnia (godz. 12:00) pod pomnikiem Adama Mickiewicza spotkają się twórcy szopek. Około godziny 12:15 Korowód Szopek ruszy w stronę Rynku Głównego, na estradę Targów. Prowadzący pochód Mieczysław Czuma i Leszek Mazan, zaprezentują szopki i twórców (prezentacje będą tłumaczone na język angielski). Potem odbędzie się koncert kolęd i pastorałek. Następnego dnia (3 grudnia) zostanie zaprezentowany dukat krakowski, nawiązujący do legendy o smoku wawelskim. Również 3 grudnia (około godziny 16:00), przez Kraków przejdzie pochód około 100 Mikołajów (organizowany przez młodzież z Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego). Święci Mikołaje wyruszą z placu J. Matejki odwiedzając m.in. pomnik Grunwaldzki z figurą Mikołaja Trąby, pomnik Mikołaja Kopernika, Mikołaja Zybliekiewicza oraz restaurację Mikołaja Wierzyńka. Około godz. 18:00 pochód zatrzyma się pod Urzędem Miasta Krakowa, gdzie powita Św. Mikołaja z Rovaniemi, z Laponii, który przybędzie do Krakowa w asyście ok. 250 motocyklistów w strojach mikołajowych. 5 grudnia (ok. godz. 15:00) wjadą oni na Rynek Główny - asystując Św. Mikołajowi, który wręczy paczki dzieciom z domów dziecka, w tym również ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących przy ul. Tynieckiej 6.

Potem na scenie Targów Bożonarodzeniowych rozpocznie się impreza mikołajowa – będą występy, gry i zabawy. W planie imprez towarzyszących Targom Bożonarodzeniowym są również „Jasełka według Lucjana Rydla” – w wykonaniu grupy teatralnej „ADALEX” (18 grudnia o godz. 18:00). Będzie też okazja, by wspólnie z artystami z „Loch Camelot” zaśpiewać kolędy (19 grudnia o godz. 17:00) i zobaczyć Korowód Kolędniczy, w którym weźmie udział ok. 15 autentycznych, amatorskich folklorystycznych grup kolędniczych. Zespoły spotykają się (21 grudnia o godz. 14;30) pod krakowskim Barbakanem. Następnie korowód przejdzie na estradę na Rynku, gdzie zaśpiewa kilka kolęd wraz z publicznością.

Organizatorem imprezy jest Krakowska Kongregacja Kupiecka, Fundacja Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz firma Artim Sp. z o.o. Partnerem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa. (JK).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa